268. *Greg. Tur., Virt. Mart. I 13.* . . . ut, si quis pusulae percutiatur vulnere, ad propinquum quod fuerit beati Martini oratorium habeatur perfugium, et aut ex velo ianuae aut palliolis, quae pendent de parietibus, quicquid primum raptum fuerit, si aegro superpositum adhaeserit, sit salubre (*bei den Italienern*).

269. *Greg. Tur., Virt. Mart. I 17.* In portam Ambianensi (*Amiens*), in qua quondam vir beatus (*Martin*) pauperem algentem clamide decisa contexit, oratorium<sup>3)</sup> a fidelibus est aedicatum.

Vgl. A. de Calonne, Histoire de la ville d'Amiens. Amiens 1899.

270. *Greg. Tur., Virt. Mart. II 23.* . . . intuetur cortinam siricam de cancello pendere (*in Candes, dép. Indre-et-Loire*).

271. *Greg. Tur., Virt. Mart. III 8.* Avus . . . eius<sup>4)</sup> ante multorum annorum curricula basilicam in honore construxit beati Martini antistitis, perfectamque ac eleganti opere exornatam, Turonus clericos relegiosos distinat, expetens pontificis reliquias, ut scilicet locum, quem in eius nomine aedicaverat, eius reliquiis consecraret (*in Spanien*).

272. *Greg. Tur., Virt. Mart. III 57.* . . . hoc in atrio, quod absidam corporis ambit, orante, subito aperti sunt oculi eius . . . (*in der Basilica des hl. Martin zu Tours*).

Vgl. Lit. S. 8.

273. *Greg. Tur., Virt. Mart. IV 7.* Erat enim eo tempore Miro rex (570—583) in civitate illa (*in Braga oder in Orense, Galicien*), qua decessor eius (*Chararich*) basilicam sancti Martini aedicaverat, sicut in libro primo (c. 11) huius operis exposuimus. Ante huius aedis porticum vitium camera extensa per traduces dependentibus uvis quasi picta vernabat. Sub hac enim erat semita, quae ad sacrae aedes valvas peditem deducebat.

274. *Greg. Tur., Virt. Mart. IV 8.* Palladius Sanctioniae urbis (*Saintes*) episcopus . . . construxerat enim in eius (*des Martinus*) honore basilicam, quam his pignoribus consecravit.

275. *Greg. Tur., Virt. Mart. IV 10.* Est apud nos (*in Tours*) patena colore sapphirino, quam dicitur sanctus (*Martinus*) de Maximi imperatoris (383—388) thesauro

<sup>1)</sup> Vgl. SS. Rer. Mer. VII, 771f.

<sup>2)</sup> Die Worte 'quae — fastigium' sind der *Passio Symphoriani* entnommen; s. Krusch, eb. S. 771 A. 6.

<sup>3)</sup> Das Oratorium S. Martin aux Jumeaux bestand noch zur Zeit Ruinarts (1699). Vgl. Longnon S. 120.

<sup>4)</sup> Des spanischen Gesandten bei Chilperich I. im Jahr 582, Florentius.

detulisse. . . . . Est et apud Condatensim (*Candes, dép. Indre-et-Loire*) vicum alia  
aeque patena a sancto exhibita metallocristallina.